
1*2 - D.O.E PODER EXC. SEC L SAO PAULO•106 (173), SÁBADO, 7.SET..1996,

PROC. 1,083/96 - CV 193/96 - LENÇOL DESCARTÁVEL E OUTROS JULGAMENTO-

-DESCLASSIBADAS ITEM 2 CONFECCES MARALICE LTDA. FIORELLA PRODS TÈNTEIS LTDA,- - E

(PREÇOS INCOMPATÍVEIS) PRAZO RECURSAL DOIS DIAS ÚTEIS, FIA CONCEDIDO DE TRÉS
- O PRAZO

DIAS ÚTEIS PARA APRESENAPO DE OUTRAS PROPOSTAS PARA O ITEM 2, ESCOIMADAS DAS CAUSAS

QUE ORIGINARAM AS DESCLASSIFICACOES

PROC. 1.087/96 - CRI 55/96 KIT PARA DETEC AO DE ANTICORPOS ANTI-

TRIPANOSSOMA CRUZI - COMUNICADO - FICA DESIGNADA PARA O DIA 9-9-96, AS I OH, NA SALA

DE LICITAÇÕES, SESSÃO DUBLA PARA ABERTURA DE PROPOSTA

** ASSESSORIA JURÍDICA

PERTARIA DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, DE 6-9-96

INTEGRANDO DE ACORDO CNM O ART. 15, *PP; G.' DA LEI 9,666193, PORTARIA Z7/95,

PUBLIADO NO D.0, DE 5-7-95. NA COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS OS SEGUINTES

FUNCIONÁRIOS MEMBROS EFETIVOS: SERGIO MANOEL DA SIWA EDSON MARCOS PEREIRA DOS
-

SANTUS E JOSÉ GEON DE LIMA SANTOS; MEMBROS SUPLENTES GIBERTO SOARES DE FREIS

GERSAN CABRAL DE SOUN E LUIZ DOS SANTOS JESUS ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DAG

DE SUA PETIAO REVOGADAS AS DISPOSIÇÓES EM CONTRARO (7/96)

DESPACHD DA GERENTE

ANULANDO COM FUNDAMENTO NO ART. 49 DA LEI 8.666/93, CONVITE 173/96 POR

OCORRÈNCIA DE VICIO INSANAVEL EIS QUE INCONPLETA A DESCRI9ÃO DO OBJETO - PR. 1094/96

* HOPITAL DAS IONICAS DE SAO PAULO

COMUNICADO

PROC. 3.840/96-H. CONVITE 921/96. OBJETOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZDA PAO FORNKIMENTO DE MAODE-OBRA PAO EXECAO DO SISTEMA DE ALIME

DAS PORTAS DO CENTRO CIRÚRGICO DO PRÉDIO DOS AMBULATORIOS A COMISSÃO DE

JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, COM BASE NO INCISO II DO ARTIGO 48 DA LEI 8.666/93,

ATUALIADA PELA LEI 8.883/94, DESDARIA PARA O ITEM ÚNICO, A PROPOSTA DA FIRMA ERGOS

SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA. POR APRESENTAR PRECM ACIM DO PREVISTO, E FIACA UM

PRAZO DE TRÈS DIU ÚTEIS A LICITANTE PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA ESCOIMADAS DOS

MOTIVOS DA DESCLASSIFICAO COM BAU NO PARAGRA ÚNICO DESSE MESMOU ARTIGO O ATO

DE ABERTURA ESTÁ PREVÌSTO PARA N DIA 13-9-96 AS 9 HORAS, SENDE SEU ENCERRAMENTO NO

DIA 12-9-96 AS 16 HONS A FIRMA D6VERÁ APRESENTR O ENVELOPE PROPOSTA, DEVIDAM6NTE

FECHADO E IDENTIFICADO NO SERVIÇO DE COMUNIAOS ADMINISTOTIVASPROTOCOLO DESTA

AUTARQUIA, RTO PREZO ESTIPULADO PAN O ENCERRAMENTO

LULPMENLO DE LICITAÇÃO

COMISSÃOJULGADORA

ADJUDICACA

PRPEB 3.514/96-B. TOMADA DE PREÇOS 851/96. OBJETO - KIT TITANIO COMPRESSÃO

RETA ETC FIRMA VENCEDORA IMPLAMED IMPLANTES ESPEOIALIZ. COM. IMPORT E EXPORTAÇÃO

LTDA. - POS ITENS 1,1, 3, 4. S. 6, T. S. 9. 10 E 11.

TRANSPORTES

CRETARIO PLINIO OSWALDO SAMANN

AV. DO ESTADO, 777 PRETTE PEQUENA FONE: 225-0700

RESOUCAO S'T-22, * 5-9.* *

O SECRETRIO DOS TRANSPORTES, CONSIDERANDO OS ALTOS VOLUMES DE. TRÁFEGO

ATINGIDOS NAS RODOVIAS ABAIXO ESPECIFICIADAS RESOLVE:

ARTIGO FIA REDUZIDO DE 10 KM PARA 5 KM O ESPAÇAMENTO MINIMA PRASTO

NO CAPUTDO ARTIGO 7.* DO DEATO 30.374. DE 12-9-89, NAS SEGUINTES RODOVIAS E

TRECHOS:

SP-330 RSA ANHANGUERA), ENTRE RIBEIRÃO PRETO E A DIVISA DE MINAS GERAIS;

SP-348 (RODOVIA DOS BANDEIRANTES), ENTRE SAO PAULO E CAMDAS

NIGO 2.* - ESTA RESOLUÇÃO ENVARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLIAÇÃO, FICANDO

REVOADAS AS DISPOSICCÕES EM CONTRIRIA

RESOLUCAO ST.23, DE 5-9-96

O SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES CONSIDERANDO A PROPOSICAO APRESENTADA PELO

SUPERITENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, RESSONE

ARTIGO 1* - CONSTITUIR GRUPO DE TRABALHO PARA REVER A CONSTITUIÇÃO E AS

ADOUDOS.D. COMISSAO DE TRANSPO•COLETIVO, DE QUE TRATAM OS ARTIGOS 1.*E 9*,
29.913 DE 12. PUBLICADO NO K.O. DE 13-5-89.

ARTIGO 2.* 0 GRUPO DE TRABALHO, SOB COORDENAÇÃO DE DAGOBERTO GANCALES
-

DIRETOR DE TRANSPORTES DO DER SERÁ COMPOSTA PELOS SEGUINTES REPRESENTES

-DA SECRETARIA DOS TRANSPORTES: AILTON BRASILIENSE PIRES - RG 3.480.209 E LUIZ

CARLOS BERGAMASCH RG 4.152.445;-

DO DEPARTAMENTO DE ESTANDAS DE RODAGEM-DER: DAGOBERTO GONCAKVES - RG
-

4.397.565, WALDEMAR OLDONI - RG 4.701.930 E WILSON RECCHI - RG 1.289,453;

DA SECRETARIA DE TRANSPORTES METROPOLITANOS: WILSON EPIFANI
-

-

SHIGUEMATSUDA EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS DE SAO PAULO S/A:SUNAO;

DO SINDICATO DE EMPRESAS DE TANSPORTE DE PASSAGEIRO ESTADO DE SAO PAULO:
-

SILNEI SINNO SIQUEIRA:

DA FEDERAPO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE FRETAMENTO DO ESTADO DE SAO
- POR

PAULA ANTONIO ALBERTO CORASSINI;

DA ASSOCIAÇÃO DOS USURPADOS DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIAO DO ESTADO DE
-

SAA PAULO: MÁRIO SÉRGIO SUJDIK, RG 6.764.993:

-DA ASSEMBLÉIA SUPERLATIVE - DEPUTADO DRÁUSIO BARRETO

ARTIGO 3.* REFERIDO GRUPO DE TRABALHO DEVERÁ RELATÓRIO
- APRESENTAR CONDUTIVO

NO PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESG RESOLUCAO

ANTIGA Q.* OS REPRESENTANTES DA INDISTINCAO DIRETA INDIRETA DO ESTADO
- E

DEVERÃO DESINCUMBIR-SE DOS TRABALHOS SCM OREJUIZO DE SUAS ATRIBUIÇÕES NORMAIS,

ARTIGO 1.* ESTA RESOLUCOA ENTRARÁ VIGOR DATE DE PUBLIACAO
- EM NA SUA

DESPACHOS DO SECREARIO

DE 30-8-96

AUTOS DER 214.358NER/91 ACOLHENDO AS MANIFESTAÇÓES DAS ÁREAS TECNICAS E

JURÍDICA E DO SUPERINTENDENTE DO DER DA CONSULTORIA JURÍDIA DA PASTA E DA ASSESSORIA

TÉCNICA DO MEU GABINETE INDEFIRO O PEDIDO APRESENTADO POR VALDIR APARECIDO DE

TOLEDO, PARA ABERTURA DE ACESSO A ESTABELECIMENTO COMERCIAL TIPO POSTO DE

ABASTECIMENTO E SERVIÇOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, JUNTO A SP- KM 131 234M,

TRECHO BRAGANÇA PAULISTA - COROLADO ESQUERDO, INFRINGENCIA AOS ART IGOS 7.*

,

INCISO FL E 10, NCISO IH DO REGULAMENTO CITADO, E AOS 4RTIGOS 1.'. INCÌSO 1 E 2*, INCISO

III DA PORTARIA SUP-DER DE 12-8-90.

AUTOS DER 6.268-69,

ACOLHENDO A MANUFESTACAO DA CONSULTORIA JURÍDICA DA PASTA E DA ASSESSORIA

TÉCNICA DO MEU GABINETE, E NO USO DAS ATRIBUICES QUE ME FORAM CONFERIDAS PELO ARTIGO

145 DO DECRETO 29.913 DE 12-5-89. ACOLHO O RECURSO DE 10-6-94, INTERPOSTO POR

GUERINO SEISCENTO TRANSPORTES LTDA. TORNANDO INVALIDO O ATO DO SENHOR

SUPERINTENDENTE DO DER DE I Q-4-94, PUBLICADO NO K.O. DE 20-4-94, QUE AUTODEIXOU A

TRANSFORMAÇÃO DO SERVIÇO DA LINHA DE CARACTERISTICA RODOVIÁRIA CONVENCIONAL PARA

SUBURBANA RHA UNS GETULINA REQUERIDA POR RÁPIDO LINENSE LTDA.- -

DE 5-9.96

EXPEDIENTE 09-0478/DR.9/95. NO ESTEIO DAS MANIFESTAÇOES FAVORÁVEIS DAS ÁRAS

TÉCNICAS EJURFDIA DO DER E DO SEU SUPERINTENDENTE, DA CONSULTORIA JURÍDICADA PASTA E

DA ASSESSORIA TÉCNICA DO MEU GABINETE, AUTORIZO, A TITULO PRECÁRIO, A ABERTURA DE

ACESSA A UM ESTABELECIMENTO COMERCIALIZO POSTO DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS PAM

VEÍCULOS AUTOMOTORES FOCALIZADO NA SP-425, KM 177 543M, LADO ESQUERDO, TRECHO

OLIMPIA - SAO JOSÉ DO RIO PRETO, REQUERIDO PPR JOÃO ANTONIO MI¡ONE CPFMF
-

974.594,378/91, APARECIDA DE LOURDES MARIJONE OLHEIRA - CPF 080.750.198/06, MARIA

ANGELINA MARIJONE TORQUETTO - CPFMF 080.750,228/66. JENI FILOMENA MARIJONE

FIGUEIREDO - CPFMF 0G0.75P,158, CLÁUDIO PEDRO MARIJONE CPFMF 889.228,558/00,-

AGENOR SEBASTIÃO MARIJONE - CPFMF 080.750.298/79, NEIDE ROSÁRIA MARIJONE

-080.750.258MIEJASÉ MÁNA MONTES-CPF 975.223.338-49.

CALUNIADO

CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL

EDITALN*01131CIC96

CONCESSAODOS DO SESTEMA RODOVIARIO CONSTITUEMO PE1A

MALHA RODUV.RLA ESTADUAL DE LICAÇÃO ENTRTE CATANA E

BEBEDOURO, ETB TAQUARATINGA E MANGA E

ENEREBEBEDOUROEBARBETOS

A COMIM JWYPDMA EYNISL DE LICPXTDES - CFJ EWNUNIRZ PVA OS FINS GA MATIO IN9.4 Y.

DA L.A FEFOL 8*3. S IXNPAIA JE ECUM PRERF N* ILEM 2R6 D* CALIUL CMA A

DXISA U01, DETIDA M DOE DC 3URVAN6.

LUGAMENTO DE LEITAO

TP 99.0016/96JSOA/DA A CUMISSAOJULGADON DE LLCITAQES CONSTITUÍDA PELA

PORORIA-SUPDER--SI-- DIANTE DO PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA DE FIS.

440/443, DECIDE REJEITAR O RECURSO APRESENTADO POR SÉRGIO AMBROGINI CONSTRUÇÃO LTDA„

E DIANTE DA MANIFESTAÇÀO DE FIS 448 DECIDE ACOLHER O REURSO INTERPOSTO PELA EMPRESA

KAOÃ COMÉRCIO E CONSTRUÇÒES LTDA. SUBMETENDO, ENTRETANTO, A APRECIAÇÃO DO

SUPERINTENDENTE, NOS TERMOS DO * Q.. DO ARTIGO 109, DA LEI 8.666, DE 21-6-93,

** DIRETORIA DE ENGENHARIA

EABSTRATO DE CONTRATO

PR.02-0258.CIA.2/95.

CONTRATANTE DEPARTAMENTO DE ESTANDAS DE RODAGEM
-

CONTRATANTE L,A, FALCACA BAUER CENTRO TECNOLOGIO DE CONTROE DE
- -

DUALIDADE LTDA.

CONTRATO 9.517-5.
-

TAM ENC 104-96 - DATA -30-8-96,

OBJETO DA ALTERAÇÃO - VALOR FINAL - R* 75.872.80. PRAZO DE CONCLUSÃO - 2

MESES

O ANDAMENTO DAS OBAS E SERVIÇOS, OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, FOI REGULADO

SELO CRONOGRAMA AUTUADO AS FLS 2 DA PR. 1-170/CLA.2-95 E APROVADO PELO

SUPERINTENDENTE EM 9-8-95 AS FIS 13 DA REFERIDA PR.

** DIRETORIA

DÅRSIO JOIL* •BEI•O*TO

JULGAMENTO DE LICENCAO

T.P. 8-0003/DR.8/96 A CRJL RESSONE CLASSIFICAR DAS FIRMAS

FEPASA PEDREITO - AS PROPOSTAS
PAVIMENTAÇÃO STA ADÉLIA LTDA.. STVAL ENGENHARIA PAVIMENTA

E P-O

LTDA. LAÃO * LEÃO LTDA. ADJUDICAR OBJETO DESTA LICITACAO A FIRMA LEÃOE * LEÃO LTDA.O

PELO CRITÉRIO DE MENOR PRECO

T,P:8-000Q/DR.B/96 - A CBJL. RESOLVE: CLASS(FICAR AS PROPOSDAS DAS BIRMAS

CONSTRUMARCO IND. E COM. LTDA. LEÃO * LEÃO LTDA.. SEVAL ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÁO

LTDA. ADJUDICAR O OBJETO DESTA LICITACAO AS FIRMAS: SEVAL ENGENHARIA E PAVIMENTAÇAO

LTDA. O ITEM E. CONSTRUMARCO IND. E COM. LTDA. ITENS 2 A S.

T.P.8-O005/DR.8/96 A CRJL RESOBRE: CLASSIFCAR AS DAS FIRMAS:
-

BRAGHETTO * FILHOS LTDA. PEDREIRA SERRANA LTDA. PEDREIRA CARRASCO LTDA. CONSTRUTORA

PROPOS

INDUSTRIAL E COMERCIAL SAID LTDA„ LEÃO * LEÃO LTDA. ADJUDICAR OBJETO DESTA LICIO
O

AS FIRMAT: CONSTMTORA INDUSTRIAL E COMERCIAL SAID LTDA„ ITEM I, PEDREIRA CARRASCOZA

LTDA. ITEM 2, PEDREIRA SERRANA LTDA„ITENS 3 E 4,

* DILARORIA DE NORS

* SEMCODETRANSPOSCOLETISDA DT, DE 5-9-96

DESPACHO DO DIRETOR

LMPREAA DE NIEBUS SANTA EMPARIA TDE

PAPELETA DE REMESSA N9 9-21,129/SBT/96.AUTOS 5624/D*R/67,

PERMISSIONARIO DA LINHA ENTRE CAPIVARI E TNDAIATUBA.DRPI

RO O PEDIDO DE FLA. 3, NO EENTLDO DE ALTEMAR HORÁRIOS

EFETIVOSE FACULTATÍVOS E CANCELAR HORÁRIO FACULTATIVO,

VIAAO ADEQUAR A PARENTE PERMISSAO A PORTARIA SDPDB

019, DE 15/3/96, PUBLICADA NO D.0. DE 28/3/96.

8514/DSRP8-29V, DE PRETA LTDA,

PERMISSIONARIAAUTOS PRESSO

-FIS.DA LINHA ENTRE BEURU-IERILIA. DSBIBD O PEDIDO DE182; NO SENTIDO DE CANCELAR HORÁRIOS FACULTATIVOS

-DECONFORMIDADE COM A PORTARIA PDSB 019R DE 15/3/96,

PUBLICADOE NO D.0. DE 28/3/96, E APMV A TABELA DE FLS

183.

8116/D*R/'F7-39V, AMPRESA CRUZ DE TRANSPORTES LTDA,
AUTOS

PERMISSIONARIA DA LINHA ENTRE CAMPSNAS-ARARAQUARA.DBPIRO

O PEDIDO DE FLE 93, NO SENTIDO DE PROCEDER ELTERACOEA NC

QUADCONFOZMÌDA-DEDE HORARIO CONFORME SEGUE ABAIXO, DE

COM A PORTARIA SDP/D811-019, DE 15/3/96, PUBLICADA NO

K.O. DE 28/3/96; EFETIVAR OS HORARIO FÁCULTATIVOS COM

PARTID DE ARARAQURA AS 17,15 HORES E DE CAMPIN OE

-8,00HORSE E EPMVCM A TABELA DE FLS 95.

AUTOE 8620/DIIA/78-*OPREAE DE TRNASPORTES ANDORINHA S*A,

PERMISSONARIA DA LINHA ENTRE PRESIDENTE PRUDENTE-ROD

DBP1R0 O PEDIDO DE FIS 254/255, NO SENTIDO DE PROCEDER

ALTERAÇOESHOREDITARIOS NO QUAD DE HORÁRIOS COM EFETIVAÇAO DE

FACULTATIVOS E APROVO A TABELA DE FLS 264.

AUTOS 8763/DB1L%79-2AV. RÁPIDO DE OESTE LTDA, PERMISSIONÁ

PARCIAL-MENTERIA DA LINHA ENTRE CASE BRANCACONDE D8TIR0,
O PEDIDO DE FLS 83,COMPLEMENTADO AS FIS. 96, NO

SENTIDOCOMODE PROCEDER ALTERCOES CO QUAD DE HORÁRIOS

SEGUE: TRANSFORMER EM EFETIVO O HORÁRIO FACULTATI

VE, COM PARTIDA DE CECONE ES 10,00 -H-A.RESBSUPRIMIR OE

HORÁRIOS FACULTATIVOS COM PARTIDAS DE CASA BRANCA AS

-11S00R11R30S 15,30 E 20,55 HE E DE CACONDE AS 6,00,

-895017,30 ESCANCELAR HORÁRIO PERMITIDA DE

CACONDEE O COMEE 11,00 HS E APROVO A TABELA DE FLS 97.

UERMIESIO-NÁRIAAUTOS 8521/D3R/78-347,VIACAO 9 DE JULHO S/A,

PEDIODE LINHA ENTRE SANTOSPEDRO DE TALEDO D„IRODE US. 160, NO SENTIDO DE CANCELAR OS HORÁRÌOA

FACULTATIVOS, DE CONFORMIDADE PONTARIA SLP/DSB-0199COM A

DETABELA15/3/96, PUBLICS NO D.C. DE 28/3/96, E REOVO A

DE FLS 161.,

AUTOS 9539/DH*/84-ENP'RESE DE TRNSPORTES HATORE LTDA,

PERMISSIONARIO DA LINHA ECTORE AZARE PRETA-MAIRIPORA

(PASSANDO PELO BAIRRO ?ONTE ALTAVILLA SP,36. GALICIZ DE

O£ICIO A EMPRESA OPERAR OA HORARIO DE ACORDO COM OS HO

RÁRIOS
ABALO CONFORME LEVANTAMENTO CONSTANTE DE FLS

-134,OBJETIVANDO LEGALIZAR TABELA DE HORÁRIOS; EIRINOA

RA 7,30 HS 14,30 HA, RAZERÍ: PAULISTA AS 8,30 HOE EEE

15,30 HA.

AUTOS 4443/DSR/62-39V. VINACEO COMETA SAR PERMISSIONARIA

DE LINHA ENTRE SAO PAULO-COREN VIA DOS TRABALHADORES

DBFIAOO PEDIDO DE FLA 29/30, NO SENTIDO DE: A) EFETIVAR

O PAR DE HORÁRIOS FACULTATIVOS, COM PARTIDAS DE SAO PAULO

EA 19R10 HE E DE LOREANE AS 18,35 HS; B) CANCELAR OS DEMES

HORÁRIOS FACULTATIVOS, EM CUMPRIENTO A PORTARIAS SUPDO

E O COM019, DE 15/3/96 CANCELAR TAMBEM, HORÁRIO EFETIVO

QUE SOMENTE AOEPARTDOMINGOSIDA DE LORENA AS 19R35 TJS TRAFEGA

-DEE FERIADAS, C) ELIMINAR NO HOREZIO COM PARTIDAIRENA AA 15,35 HS, A RESTRICAO NEO CORRE EOS DOMIN_

GOA E FERIADOS, E APROVO A TABELA DE YLS 32.

AUTES 6993/7J5R/72-RMARESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A,

PEREISANDRA DA LINH¢ ENTRE PIRAPOZINHO-SP PAULO. DESFI

RO C PEDIDO DE FLS 164/165, NO SENTIDO DE SUPRIMIR OA

HORARIOHORARIOSFACULTATIVOS, ESIM COMN TORNAR EFETIVO OCOM ESCALA FACULTATIVA, COM PARTIDAS DE PIRQPOAIOHO

AS 21,00 HORAE, TABELA DE FLS 166,E APMV A

ACHA-SE ABERTA VIATA PELO PRAZO DE 15 DIAS A CONSR DESTA

AUTOS GUERINO SEICENTO

TRANSPORTESPUBLICACES 8772/DER/79-299,LTDA—

RETIFICAÇÃO DO K.O. DE 29-8-96

ONDE SE LE: AUTOS 6.9951DER172-2* V. EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SIA

DO SERVIÇO PÚBLICO

SECRETÁRIO: FERRANDO GOMEZ CARMO•

** CAMISAO CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO

CORPO DELIBERATIVO

COMUNICADO

DECISÃO DA DD. I .* TURMA DE JULGAMENTO

EM SESSÃO REALIZADA EM 6-9-96, FOI JULGADO O PROC. CAGE,-108-93 UNIÃO

QUINICA FARMACEUTCA NACIONAL S/A - RUA CEL. LUIZ TENÓRIO DE SRIO 90 - CENTRO

- EMBU-GUACU - APROVADO O PEDIDO DE RENOVACAO DE REGISTRA CADASTRAL PARA

FORNECIMESMO DE: PRODUTOS QUIMCOS E FARMACEUTICAS PARA USO HUMANO E VETERINARIO

PREVIDËNCIA
* INSTITUTO DE DO ESTADO

DE SAO L'AULO

JUTEAMMLO M LIDTNCAA

CONVITE 7-96 - PROC, IP, 390-96, A COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE

LICITAÇÃO 1 RESOLVE: A) DESCLASSIFICAR A FIRMA ADRILUR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, POR FALTA

DE IDENTIFICCACAO DO CARGO DO SIGNATÁRIO DA PROPOSTA DESCUMPRINDO-A

PARCIALMENTE, P DISPOSTO NO SUBITEM 3.1.10; B) DESCLASSIFICAR A PROPOSTA DA FIRMA

PEREIRA RODRIGUES IMPORTAÇÃO COMÉRCIO LTDA.. NO QUE TANGE AO ITEM II. POR TER

CONTEMPLADO QUANTIDADE INFERIOR A EXIGIDA; C) CLASSIFICAR EM I* LUGAR A FIRMA KING LIMP

COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.EM RELAÇÃO AOS DOIS ITENS LICITADAS, DE ACORDO

COM O CRITÉRIO DE MENOR PRECO BEM COMO ADJUDICAR-LHE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

ALI DESCRITOS

SE.-RETARLO MARCOS RIBEIR DE MNDONCA

RUA J. CONSOADA 2, U CARVOEIRA CIU - FONE: 2S4.O611

EXTNTO DE COVENIO

PRUCA - SC 366-96.

PARTES - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA E FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTU VANZOLINI

OBJETO - REALIZAÇÃO DE UM DIAGNÓSTICO E APERFEIÇOAMENTO DA SECRETARIA,

INSTALACAO DE INFRA-ESTRUTURA CONFERINCIA PALESTRAS, AULAS, ATRAVÉS DA INSTALAÇÃOPARA

DE SZLAK DE TELECONFERENCIAS TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIAE PARA OS AGENTES

MULTIPLICADORES OPERAREM A AIDENTIFICACAO DOS MEIOS PARA O OBTENÇÃO DE UMA

MAIOR PARTICIPAÇÀO DO SETOR PRIVADO EM SUAS ATIVIDADES

VALOR - R* 1.001.580,00 QUE ONERARA O ARÇAMENTO VIGENT¢, CORREO A DESPESA

A CONTA DOS RECURSOS PTR 08.048.0021.2861.00003.E.E.34.90.39.39.

VIGÉNCIA - 9 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA 6-9-96.-

LULPMCNTO LIMATAO
DE

8DAULA DAS DECISOES DE 6/9/96

PROCESSO BC 432/96 - INTERSSADO DEPARTAMENTO DE ARTES

E RECICLAS HULANAS. ASSUNTOS CONTRATACÃO DE SORRISOS

DE WONTASEW DE PALCOS SOA E INACIO PARA O PROJETO

SIO PAULU MUSICAL A SER REALIZA-LO ESLA PASTA PDS

CONFRONTO VOR ODO PEDIDO NO EDITAL DA TOWANDA AR PRECOS 3/96

DOS PRECOS ECONSTANTES PRÉVIOS E
NOS ORSAOUTROS ENCORDOA

NGA AUTOS COW AS PROPOSTAS AMESENDAI PELAA

HABILITADAS NARA CATEJERO TELA FRESAS

DECIDIR DESCLASSIFICARO EW A CALSAN
AMPARADA PELO ARTIGO INCISO

I DA LEI DE LICITAC8ES PROPOSTA DA 48
A BOHR

S/R* ESTRUTURAS TUBUKARES APRESA
-

POR APRESENTAR

BLOCAL BE9 AIWA DOS NRECO

PDAPRESATA
AUTOF, E IMPROVAR A PROATI TA LUXOS

COLIATH TDI POR ITFNDFR TODOS REQUSITOS

FLOREAIS OSDA LICITAC ESTELA, INCLUSIVE TER O PRECO

LOBAL COAAATFVEL COW OS ORCAMENTOS PRÉVIOS DOS

AUTOS ABERTO O PRAZO PALA COTESTACAO NOS TERWOS

DA LEI DE LICITACOES

"FORMAÇÁO

DESPACHO DO DIRETOR.

PROC. SC I.401-90-CONTRATO 27-90

LOCAO DE IMÓVEL DA OFFICINA CULTURAL DO TATUAPÉ RAD SERAS O REAJUSTE DO

UORALUGUEIPROCEDAMAPASSA A SER DE RF 4.164.79, A PARTIR DE 1*-7-96 - 12.00T.010

PERCZ NEONIO PARAU FLNR 239-5822-

RETIFICAÇÃO DO EABSTRATO DE REAJUST DO CONTNTO DE LAXACAO

NO PROC. SET 2143192. ONDE LE: ALUGUEL CORRIGIDO R* 479,40. EIA-SE ALUGUELSE

CORRIGIDO R* 418,32

(RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA)

AV. RRIG. FARIA LIMA, 533 - JARDIM PAUISTANO - FONE: 829-5931

E GABINETE DO SECRETARIO

.

POSARÍA SH- DE 3-9-96

0 RESPNSAVEL PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA HABITAÇÁO, COM FUCRO NAS

DISPOSIÇÓES CONTIDAS NO ARTIGO 273 E SEGUINTES DA LEI 10161/68. BASE NO V.COM

ACERD9O DA COLENDA SEGUNDA CÁMARA DO TRIBUNAL DE CONTAT DO ESTADO DE SAO PAULO,

DE IS DE SETEMBRO DE 1995, PROCESSO TC - 000588/026/93 QUE JULGOU ILEGAIS A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, O CONTRATO CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITRACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO

CDHUE A CONBRAS - ENGENHARIA LTDA, BEM COMO AS DESPESAS DECORRENTES, AMPLIANDO

A ESPÉCIE O DISPOSTO NOS INCISOS XV DEOVIL DO ARTIGO 20 DA LEI COMPLEMENTAR
,

709/93, DECISÃO MANTIDA PELO E. TRIBUNAL PKN SESSARA DE 08.05.96,D*TERMINA

A INSTAURACAO DE SINDICANCIA PARA A APURAÇÃO DA RESONSABILIDADE PELA

INEXIGÌBILIDADE DE LICITAÇÃO, PELA CELEBRAÇÁO DO CONTRATO FIRMADO TNH A COMPANHIA

DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO

CDHUCONBRAS ENGENHARIA LTDA, PELAS DEPESAS DECORRENTES B*ME A - E COMO PARA

APURACAO DOS PREJUÍZOS CAUSADO A ADMINÌSTRAÇÃO PUBLICA DESIGNANDA PARA A

CONDUCAOS TRABALHOS, A COMISSAO PROCESSANTE PERMANENTE DA PASTA

INTEGRADA POR RICARDO GOMS CORREA, RG 3.111.981. PRCURADOR DO EZALEDO NÍVEL

111: JOSE MARCELO FERREIRA FIGUEIREDO, RG I I.553.63I. EXECUTIVO PÚBLICO I:

DERNIVAL CARLOS BERTO, RO 5.718.673, EXECUTIVO PUBLICOL SOB A PRESIDENCIA DO

PRIMEIRO, CONFORME RESOLUÇÃO SH-084, DE 29.08,96.

INDICA, AINDA A FUNCION RIA SILVIA EMLIA DA SERVA RG Q.Q51.373-59, OFICIAL

ADMINISTRATVO PARA SECRETARIAR OS TRABALHOS, NA FORMA REDSTA NO ARTIGO 282. DO

ESTATUTO DOS FUNCION RIOS PÚBLICOS DO ESTADO

DEVER SER OSERVADO O PRAZO DE TRINTA DIAS, PREVISTO NO ARTIGO 276 DA LEI

10.261/68, COMUNICANDO-SE INÍCIO DOS TABALHOS APRUMARIA GETHAL DO SEGDOO

PARA EFEITO DE CONTROLE DE PQNO E AO TRIBUNAL DE COOMBS PARA CIENCIA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE SCRETARIA DA HABITAÇÃO

CONTRAUMA ASSOCIACA DOS FUNCIONÁRIOS DA CRETARIA DA HABITACO

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PELA ASSACO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES

DA SECRETARIA,

VALOR: ESTIMADO R* 45.960,00, SENDO R* 15.320,00 DO ORÇAMENTO DESTE

EADO E O RESTANTE A CNB DE DOTAÇÃO PRÓPRIA DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 1997.

RECURSOS: CORRERÃO A CNB DA ATIVIDADE COORDENACAO E ADMINÌSTRAÇÃO ENL DA

PASTA,349039-73NO PROGRAMA DE TRABALHO 10007002128610000. NATURE DA

DESPESA FORNEAMENTO DE ALIMENTACAL PREPARADA

VIGÉNCIA: UM ANO A PARTIR DA DAU DA ASSINATURA DO WNTRATO.

DATA DE ASSINATURA: 2-9-96

PRAC.SH-247/05/96

** DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ESTRATO DE TERMO DE CONTNTO

CONTRAWALTER ETARIA DA HABTACAO

CONTRATADA USTAS SEGURANQ VIGILÂNCIA LTDA.

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCE SEGURANP PRÉDIO DA SERETARIAE NO

DA HABITAACAO

VIGENCIA: 2-9-96 31-E-97A

VALCAR ESTAMADO EM AS 119.945.61), SENDO AS 43.315,20 DO APMENTO DSTE

EXERCÍCIO, RESTANTE A CONTA DO ORCAMENT DE 1997.E O

RECURSOS: CORRERÃO DO PROGRAMA DE TRABALHO 100070028620000.
POR CONTA

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS

NATUREZA DA DESPESA - 349039-95 SERVIÇOS DE VIGILANCIA

DATA DE ASSINATURA

PR*,: SH-1I2/01/96

AV. PROF. FEEDER HERMANN JR. 345 - AUJTO DE PINHEIROS - PABX 3030-*0V3

RESOUCAO SMA-41, DE 5-9-96

O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE:

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO 37.678R93. ARTIGO 15: *A GESTÃO DA APA DO

CARMO CABERÁ A SMA E CONTARÁ COM UM CONSELHO CONSULTIVO COMPOSTO POR IO

MEMBROS EFETIVOS E RESPECTIVOS SUPLENTES NA SEGUINTE CONFORMIDAITEM III --3

REPRESENTANTES DE ENTIDADES ENIS, SEM FMS LUCRATIVOS, CONSTITUIDOS PARA DEFESA DOS

INTERESSES DOS MORADORES E DE VALORES AMBIENTAIS DA APA DO CARMO, POR ELAS ELEITOS':

CONSIDERANDO O ITEM IV. PARÁGRAFO 1' DE REFERIDO DECRETO: -PARA EFEITO DA ELEIÇÃO

DOS REPRESENTANTES E SUPLENTES DAS ENTIDADES CIVIS, ESTAS DEVERÁO CADASTRAR-SE ¡UNTO A

SMA OBEDECIDAS AS NORMAS QUE FOREM BAIXADAS POR ATO DO SECRETARIO DA PASTA:

RESOLVE:

ARTIGO 1.* - FICA DESIGNADO O PROGRAMA DE APOIO AS ONGS-PRAAONG DA

SECRETARIA DE EXSUDO DO MEIO AMBIENTE E O SEU COORDENADOR ENRIQUE SEVISKY PARA

RECEBER AS FICHAS DE CADASTRO PARA O CONSELHO CONSULTIVO DA APA DO CARMÓ ,

VISANDO TORNÁ-LAS APTAS A ICAA DO 1.* CONSELHO CONSULTIVO DA APA DO CARM

ARTIGO .-O PERIODO DE CADASTRAMENTO SERA IMPRETERIVELMENTE, DE 12-9-96 A

26-9-96, PODENDO SER FEITO PESSOALMENTE AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR, 345 PREDIO

I I.A ANDAR (AO LADO DO AUDITORIO AUGUSTO RUSCHI), POR FAX (3030-6( 77) OU POR

AS ACORRESPONDÉNCIAÚLTIMA DATA DO PERIODO(MESMODE CADASTRAMENTOENDEREÇO ACIMA SENDO ACEITAS FICHAS POSTADAS ATE

ARTIGO 3.* - AICHA DE CADASTRO PARA O CONSELHO CONSULTIVO DA APA DO

CARMÕ E FORMADA PELAS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

1CÓPIA DO DA ENTIDADE DEVIDAMENTE REGISTRADO ÓRTORIO:ESTATUTO EM

II - CÓPIA DA ATA DA CONSTÍTUIÇÃO DA ATUAL DIRETORIA:

III - FINALIDADE DA INSTITUIÇÃO:

IV - BREVE HISTÓRICO DE AÇOES JA REALIZADAS E QUE POSSAM ESTAR EM ACORDO AOS

INTERESSES DOS MORADORES E DOS VALORES AMBIENTAIS PROPUGNADOS PELA APA DO CARMO:

ASSINATURA DO PRESIDENTE OU SEU REPRESENTANTE

AMBIENTE COMUNICA O,NOVO NÚMERO DE

CIE 02/09/96:PABX E FAX A PARTIR

PABX: 3030-6000

FAX 3030-6394


